
Noget af det vigtigste, når man flytter i en 

ny bolig i et nyt område, er at man hurtigt 

føler sig hjemme og godt tilpas i de nye

omgivelser. Det er vigtigt at man trives 

hvor man bor, da det generelt skaber 

mere velvære større glæde i hverdagen. 

Derfor kan det være rart med nogle gode 

råd, der hjælper dig til at falde godt til i dit 

nye hjem. Dem kan du læse her:

Gå en tur i nabolaget og udforsk 

lokalområdet

Tag dig tid til at udforske dit nye nabolag. 

Gå for eksempel en tur i området og find 

ud af, hvor de nærmeste supermarkeder, 

apoteker og offentlig transport er 

placeret. På den måde bliver du hurtigere 

fortrolig med området og kan nemt finde 

de nødvendige butikker og tjenester, når 

du har brug for dem.

Du kan også finde ud af, hvor de 

nærmeste naturområder såsom parker, 

skove og strande er, så du kan komme ud 

og nyde den friske luft under en gå- eller 

løbetur i din fritid. Måske har du behov for 

sportsfaciliteter, så kan du undersøge om 

der eksempelvis ligger et fitnesscenter 

eller en idrætshal som tilbyder 

sportsaktiviteter i lokalområdet. Dertil kan 

du få behov for at vide, hvor biblioteker, 

restauranter og kulturelle steder er 

placeret, så du selv eller med familie og 

venner kan nyde de forskellige 

muligheder, dit nabolag har at tilbyde, og 

hurtigt integrere dig i lokalsamfundet.

Skab et hjemligt miljø som passer til dig

Det er vigtigt at skabe et hjemligt miljø i 

din bolig, hvor du føler dig godt tilpas. Når 

du skal indrette dit hjem, er det derfor 

vigtigt at vælge nogle ting, der afspejler 

din personlige stil og smag, så du kan 

skabe nogle rum der har en rar atmosfære 

for netop dig. Dekorer for eksempel med 

personlige genstande eller med de farver 

som du bedst kan lide. Dette vil hjælpe dig 

med at trives og føle dig hjemme i din nye 

bolig.
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Sådan kommer du hurtigt til at 
føle dig hjemme i din nye bolig



Mød dine naboer

Det er altid en god ide at hilse på dine 

naboer og forsøge at opbygge et netværk. 

Introducer dig selv, for eksempel ved at 

banke på hos naboen, eller snak lidt med 

dem du møder på vejen, og vær åben for at 

møde nye mennesker. Naboer kan være en 

stor hjælp i nødsituationer eller i 

dagligdagen og en venlig og åben 

kommunikation med dine naboer kan 

bidrage til et behageligt og trygt miljø. 

Måske ønsker du at finde nogle andre 

børnefamilier, så dine egne børn kan få 

nogle gode legekammerater i nabolaget. 

Det kan også være at du har en bestemt 

hobby eller dyrker en sportsgren, hvor du 

ønsker at finde nogle at dele interessen 

med. Start for eksempel en løbeklub eller 

mød dine naboer til en kop kaffe, mens I 

strikker en flot sweater eller blot taler om 

hverdagens oplevelser.

Lær om lokale services

Undersøg hvilke services din kommune 

tilbyder. Det kan for eksempel være rart at 

vide, om der er lavet en storskraldsordning 

og hvornår du dermed skal stille dine ting 

ud til vejen. Måske har du også behov for 

at undersøge, hvor den tætteste 

genbrugsstation ligger, så du er klar til at 

ordne haven eller rydde op i hjemmet. 

Har du en travl hverdag eller besvær ved at 

klare hverdagens gøremål selv, kan du 

undersøge om der er services som leverer 

mad og dagligvarer direkte til din dør eller 

som tilbyder rengørings- eller havehjælp. 
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